
�������

COMUNE DI TADASUNI 
PROVINCIA DI ORISTANO 

Area Socio Culturale
COPIA 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Determina n°.  150 

Registro Generale 

n° 376 

Data  

15-11-2019 

OGGETTO: Impegno di spesa per Cedole librarie anno scolastico 2019-
2020. 

CIG: Z2B2AAA3A2

L’anno  duemiladiciannove, il giorno  quindici del mese di novembre, nel proprio ufficio 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visto il decreto del Sindaco n°1 del 20.05.2019, con il quale veniva individuato il 
Responsabile di Servizio – area sociale, cultura, sport e amministrativo; 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n°13 deI 21.03.2019 inerente 
l’approvazione del Bilancio per l’anno 2019; 

Richiamato l’articolo 156, comma 1, del Decreto Legislativo n°297 del 16.04.1994 
“Approvazione del testo unico delle disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, 
relative alle scuole di ogni ordine e grado” e successive modificazioni, che attribuisce ai 
comuni la competenza a sostenere le spese per la fornitura gratuita dei libri di testo agli 
alunni della Scuola Primaria;  

Considerato che i Comuni non possono effettuare gare tra i librai per ottenere riduzioni 
del prezzo di copertina dei libri trattandosi di fornitura a “prezzo fisso” stabilito con decreto 
interministeriale; 

Richiamato il decreto MIUR n. 367 del 17 aprile 2019 di determinazione dei prezzi di 
copertina dei libri di testo della scuola primaria per anno scolastico 2019/2020; 

Dato atto che si è provveduto a fornire le famiglie degli alunni di uno stampato da 
presentare presso qualsiasi libreria per ricevere gratuitamente i libri di testo adottati dalla 
scuola e che le librerie devono provvedere alla restituzione dello stampato a questo 
Servizio controfirmate dai genitori dei bambini al fine di attestare la fornitura, unitamente 
alla fattura; 



2 Determinazione n. 01/150 del 15-11-2019 

Atteso che le famiglie dei minori frequentanti la scuola primaria hanno individuato la 
libreria Piras & C. snc di Ghilarza per la fornitura dei libri per una somma complessiva pari 
ad € 112,15; 

Dato atto pertanto che si rende necessario procedere all’impegno della somma 
complessiva di € 112,15;

Richiamato il capitolo10420201-1, missione 4, programma 2 del Bilancio per l’anno 2019; 

Visto il decreto legislativo n°267/2000; 

DETERMINA 

- di impegnare la somma di € 112,15 a favore della libreria Piras & C. snc di Ghilarza per 

la fornitura di libri di testo ai bambini della Scuola elementare residenti a Tadasuni, (CIG 

Z2B2AAA3A2) con imputazione sul capitolo10420201-1 missione 4, programma 2 del 
Bilancio per l’anno 2019.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(Dott.ssa Antonella Deiana) 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to (Dott.ssa Antonella Deiana) 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in 
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, 
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

Il Responsabile del servizio Finanziario 

F.to Rag. Franco Vellio Melas 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi 
dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 



3 Determinazione n. 01/150 del 15-11-2019 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio dal 11.12.2019 al 26.12.2019. 

Lì 11.12.2019 

IL RESPONSABILE 
   


